
MĚSTSKY URAD SLAPANICE
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad

Číslo jednací:
Spisová značka:

Oprávněná úřední osoba: 
E-mail:
Telefon:
DS:

V Brně dne:

Čj. SLP-OV/43841-22/VAR 
Sp. SLP-OV/12662-2022/VAR

Válka Radomír, Mgr. 
valka@slapanice.cz 
533304460 
2xfbbgj

23. června 2022

Sdělení
Dne 5. května 2022 vydal Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako povinný subjekt ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění (zákon č. 
106/1999 Sb), opatření, a to Výzvu k zaplacení úhrady za vyhledávání úhrady za vyhledávání 
informací, č. j. SLP-OV/49085-22/VAR. sp. zn. SLP-OV/12662-2022/VAR ze dne 5. května 2022 
(opatření).

Opatření bylo vydáno na základě Žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost podala .......................................... .................... ...................... . . .................................. 
..................

Jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. a na základě uvedené žádosti 
Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice (povinný subjekt) a podle § 16a odst. 7, písm. b) 
zákona č. 106/1999 Sb., ve znění rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ze dne 26. 
května 2022, č. j. JMK 82088/2022, sp. zn. S-JMK 71731/2022 OÚPSŘ, poskytuje požadované 
informace:

1) Kolik bylo zahájeno mezi roky 2013 až do 25. dubna 2022 řízení s žádostí o územní 
rozhodnutí ke stavbě?

- V době od 1. ledna 2013 do 25. dubna 2022 bylo zahájeno 622 územních řízení na základě 
žádosti o vydání územního rozhodnutí a 284 společných územních řízení a stavebních 
řízení na základě žádosti o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení.

2) Kolik z těchto rozhodnutí bylo řádně skončeno vyhovujícím rozhodnutím ?

- Ve výše uvedených územních řízeních a společných řízeních bylo vydáno 795 územních 
rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno.

mailto:valka@slapanice.cz


3) V kolika případech bylo požadováno doložení projektové dokumentace ke stavebnímu 
záměru (pro upřesnění se jedná o fázi řízení, územní řízení).

- Podle § 86 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řízení 
(stavební zákon), v účinném znění, cit." Pokud k žádosti o vydání územního rozhodnutí 
není připojena dokumentace pro vydání územního rozhodnutí nebo pokud není zpracována 
projektantem, stavební úřad takovou žádost neprojedná a řízení zastaví. Usnesení o 
zastavení řízení se oznamuje pouze žadateli." Právě pro takový důvod stavební úřad 
předložení projektové dokumentace nepožaduje.

4) V kolika případech bylo vydáno vyjádření města podle „Zásad pro výstavbu?“

- Podle § 86 odst. 2 stavebního zákona vyjádření města podle „Zásad pro výstavbu“ není 
povinnou přílohou žádosti o vydání územního rozhodnutí, stavební úřad jej proto 
nevyžaduje. Stavební úřad v takovém případě může žadateli pouze doporučit projednání 
s městem.

5) Kolik řízení ve shora popsaném období skončilo zamítavým rozhodnutím pro nepředložení 
projektové dokumentace stavebního záměru?

- Usnesením podle § 86 odst. 4 stavebního zákona bylo zastaveno 5 územních řízení.

6) Kolik řízení bylo zastaveno pro nesouhlas obce ?

- Podle § 85 odst. 1, písm. b) stavebního zákona, je účastníkem územního řízení obec, na 
jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn. Nesouhlas obce 
s navrhovaným stavebním záměrem není důvodem pro zastavení řízení.

7) Kolik řízení skončilo vydáním územního rozhodnutí bez předložení projektové 
dokumentace?

- Podle § 86 odst. 2, písm. e) stavebního zákona je povinnou přílohou k žádosti o vydání 
územního rozhodnutí dokumentace pro vydání územního rozhodnutí. Bez této přílohy není 
možné územní rozhodnutí vydat.

Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby

Doručí se:

Datová schránka:

................................................ ....................................................., 
.........................

Č. j.: Čj. SLP-OV/43841-22/VAR 
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/12662-2022/VAR

2


